

**PROTOKÓŁ Nr IV/19**  
**sesji Rady Gminy Siemyśl,**  
**która odbyła się dnia 19 marca 2019 r.**  
**w Domu Kultury w Siemyślu**

Sesja Rady Gminy Siemyśl rozpoczęła się o godzinie 10.15, a zakończyła się o godzinie 12.05.

Ustawowy skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 15 radnych. Liczba radnych obecnych na sesji wynosiła 14 radnych. Nieobecny był radny Piotr Śliwiński. Ponadto w sesji uczestniczyło 16 osób spoza Rady Gminy. Listy obecności stanowią załączniki nr 1 - 3 do protokołu sesji.

Sesję otworzył słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak.

Sesję protokołował pracownik Urzędu Gminy Siemyśl Danuta Dobrowolska.

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak powitał wszystkich obecnych na sesji.

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Siemyślu Zbigniew Walkiewicz wręczył zaświadczenie o wyborze na radnego Wojciechowi Pańka. Złożył wybranemu radnemu gratulacje i życzył owocnej współpracy.

Następnie radny Wojciech Pańka złożył ślubowanie.

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum) – obrady sesji były prawomocne.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak przedstawił porządek obrad.

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (druk nr 23).

Wniosek Zastępcy Wójta Gminy został jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy.

Protokół głosowania w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (druk nr 23) stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Innych wniosków lub uwag dotyczących porządku obrad nie wniesiono.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Wręczenie radnemu zaświadczenia o wyborze.
3. Ślubowanie radnego.
4. Przedstawienie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.
6. Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
7. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
8. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
9. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2019 r. (druk nr 16).
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2019 – 2022 (druk nr 17).



12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (druk nr 18).
13. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki (druk nr 19).
14. Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2019 r. (druk nr 20).
15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Siemysł na 2019 r. (druk nr 21).
16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy Siemysł (druk nr 22).
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (druk nr 23).
18. Zamknięcie sesji.

Rada Gminy zajęła się sprawą przyjęcia protokołu poprzedniej sesji. Był on wyłożony do wglądu dla radnych. Nie wniesiono żadnych uwag dotyczących protokołu. Protokół poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy.

Protokół głosowania w sprawie przyjęcia protokołu poprzedniej sesji stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Stanisław Chabera przedstawił informację dotyczącą wspólnego posiedzenia Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, które odbyło się dnia 19 marca 2019 r. Przedstawiła plan pracy Komisji na 2019 r.

Poinformował o wydaniu pozytywnych opinii dotyczących projektów uchwał wniesionych pod obrady sesji.

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja dot. posiedzenia komisji oraz plan pracy komisji stanowią załączniki nr 6 i nr 7 do protokołu sesji.

Przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Karol Mata przedstawił informację dotyczącą posiedzenia Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, które odbyło się dnia 5 lutego 2019 r. Przedstawił również plan pracy komisji na 2019 r.

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Informacja dot. posiedzenia komisji oraz plan pracy komisji stanowią załączniki nr 8 i nr 9 do protokołu sesji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Paszko przedstawił informację dotyczącą posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się dnia 5 lutego 2019 r. Przedstawił plan pracy Komisji na 2019 r. Informacja z posiedzenia komisji Rady Gminy oraz plany pracy komisji stanowią załączniki nr 10 i nr 11 do protokołu sesji.

Uwag dotyczących przedstawionej informacji i planu pracy nie zgłoszono. Rada Gminy jednogłośnie zatwierdziła plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 r. Protokół głosowania w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 12 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Wiesław Hrycenko poinformował, że posiedzenia komisji odbywać się będą w miarę potrzeb.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak przedstawił informację o pracy Przewodniczącego Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. Uwag dotyczących



przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy stanowi załącznik nr 13 do protokołu sesji.

Wójt Gminy Marek Dołkowski przedstawił informację dotyczącą pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. Odpowiedział na pytanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Michała Paszko dotyczące terminu przebudowy drogi Siemyśl – Gorawino.

Innych uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja dotycząca pracy Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 14 do protokołu sesji.

#### Sprawy bieżące i wolne wnioski:

1) Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak przedstawił:

- uchwałę Nr VIII.46.Z.2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie wyrażenia opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Siemyśl (opinia pozytywna) – uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu sesji,
- sprawozdanie Wójta Gminy Siemyśl z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Siemyśl za rok 2018. Wyjaśnień w tej sprawie udzielała Skarbnik Gminy Dorota Galant – sprawozdanie stanowi załącznik nr 16 do protokołu sesji.

2) Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Stanisław Chabera złożył dwie interpelacje dotyczące naprawy drogi i chodnika w Białokurach - interpelacje stanowią załączniki nr 17 i nr 18 do protokołu sesji.

3) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Siemyśl Jacek Pliszka złożył dwie interpelacje dotyczące terminu zakończenia remontu ul. Szkolnej w Charzynie oraz wycięcia odrostów drzew przy drodze Trzynik – Gościno - interpelacje stanowią załączniki nr 19 i nr 20 do protokołu sesji.

4) Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Stanisław Chabera powiedział, że z powodu złego stanu dróg powiatowych jest potrzeba zaproszenia Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych na najbliższą sesję.

5) Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Kołobrzesckiego Agnieszka Bany przedstawiła informacje dotyczące stanu dróg powiatowych. Poinformowała o trwających pracach remontowych i wycince odrostów na drogach powiatowych. Powiedziała, że na bieżąco prowadzone są kontrole stanu dróg związane z budową drogi S6. Prosiła o cierpliwość.

Radny Grzegorz Łojek powiedział, że problemy związane ze złym stanem dróg trzeba zgłaszać na bieżąco.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Stanisław Chabera powiedział, że prace związane z budową drogi S6 zbliżają się ku końcowi i teraz jest czas na zgłaszanie problemów drogowych.

6) Sołtys Sołectwa Charzyno Dorota Wasylów w imieniu organizatorów, zaprosiła wszystkich obecnych na spotkanie pn. „Wielkanoc z Tradycją - Kiermasz”, które odbędzie się 13 kwietnia 2019 r. o godz. 11.00 w sali wiejskiej w Charzynie.

7) Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak przypomniał radnym o terminie składania oświadczeń majątkowych.

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak ogłosił 5 min. przerwę w obradach sesji.

Po przerwie Rada Gminy kontynuowała obrady sesji.



Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2019 r. (druk nr 16). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu sesji. Odpowiadała na pytania dotyczące ww. projektu uchwały.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy - uchwała Nr 16/IV/19 stanowi załącznik nr 22 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2019 r. stanowi załącznik nr 23 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2019 – 2022 (druk nr 17). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 24 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy - uchwała Nr 17/IV/19 stanowi załącznik nr 25 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2019 – 2022 stanowi załącznik nr 26 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl zmieniający uchwałę w sprawie inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (druk nr 18). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 27 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy - uchwała Nr 18/IV/19 stanowi załącznik nr 28 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso stanowi załącznik nr 29 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Wójt Gminy Marek Dołkowski przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki (druk nr 19). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 30 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i przyjęty przez Radę Gminy 10 głosami „za” i 4 głosami „wstrzymującymi się”, głosów „przeciw” nie było - uchwała Nr 19/IV/19 stanowi załącznik nr 31 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki stanowi załącznik nr 32 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Sekretarz Gminy Krzysztof Pelechaty przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2019 r. (druk nr 20). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 33 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy - uchwała Nr 20/IV/19 stanowi załącznik nr 34 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2019 r. stanowi załącznik nr 35 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).



Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Siemyśl na 2019 r. (druk nr 21). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 36 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy - uchwała Nr 21/IV/19 stanowi załącznik nr 37 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Siemyśl na 2019 r. stanowi załącznik nr 38 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl zmieniający uchwałę w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy Siemyśl (druk nr 22). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 39 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy - uchwała Nr 22/IV/19 stanowi załącznik nr 40 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy Siemyśl stanowi załącznik nr 41 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (druk nr 23). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 42 do protokołu sesji. Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Siemyśl, oznaczonej numerem 759/3, o pow. 0,0038 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Charzyno - w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej oznaczonej numerem 1050.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy - uchwała Nr 23/IV/19 stanowi załącznik nr 43 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowi załącznik nr 44 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak zamknął sesję słowami „zamykam sesję Rady Gminy Siemyśl”.

Materiały i uchwały Rady Gminy w załączeniu do protokołu (załączniki ponumerowane od nr 1 do nr 49).

Protokołowała:

*Dobromiła*

Przewodniczący Rady  
  
Janusz Tasak

